
（単位：千円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5 0

基本財産受取利息 5 5 0

特定資産運用益 10 25 △ 15

特定資産受取利息 10 25 △ 15

事業収益 516,252 463,180 53,072

演奏事業収益 515,924 462,637 53,287

入場料収益 276,030 272,905 3,125

出演料収益 236,924 187,076 49,848

広告料収益 705 500 205

商品収益 58 123 △ 65

演奏雑収益 2,207 2,033 174

楽器購入資金貸付事業収益 328 543 △ 215

利息収益 328 543 △ 215

受取補助金等 1,125,000 1,125,000 0

受取国庫補助金 100,000 100,000 0

受取地方公共団体補助金 1,023,000 1,023,000 0

受取民間補助金 2,000 2,000 0

受取負担金 145,580 80,500 65,080

受取演奏事業負担金 145,580 80,500 65,080

受取寄付金 28,850 22,580 6,270

受取寄付金 28,850 22,580 6,270

雑収益 5 10 △ 5

受取利息 5 10 △ 5

経常収益計 1,815,702 1,691,300 124,402

（２）経常費用

事業費 1,774,016 1,653,004 121,012

給料手当 877,327 867,582 9,745

臨時雇賃金 12,589 12,065 524

退職給付費用 8,347 7,549 798

賞与 15,897 16,097 △ 200

賞与引当金繰入額 6,756 7,050 △ 294

法定福利費 133,266 128,390 4,876

福利厚生費 4,738 4,287 451

出演者報酬 325,528 292,246 33,282

会議費 10 10 0

旅費交通費 60,627 37,964 22,663

通信運搬費 5,095 6,851 △ 1,756

商品費 4 13 △ 9

減価償却費 2,177 2,517 △ 340

収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科 目



当年度 前年度 増減科 目

消耗什器備品費 1,925 1,765 160

消耗品費 16,223 23,605 △ 7,382

修繕費 3,626 4,228 △ 602

広告宣伝費 27,438 8,458 18,980

印刷製本費 14,534 12,256 2,278

光熱水道費 850 899 △ 49

賃借料 91,509 93,067 △ 1,558

保険料 6,954 7,580 △ 626

租税公課 2,710 2,718 △ 8

諸会費 950 950 0

委託費 130,949 99,094 31,855

支払手数料 9,087 10,884 △ 1,797

支払負担金 9,000 0 9,000

雑費 5,900 4,879 1,021

管理費 65,791 57,819 7,972

役員報酬 600 600 0

給料手当 29,266 25,245 4,021

退職給付費用 1,661 1,324 337

賞与 2,977 2,227 750

賞与引当金繰入額 1,261 1,143 118

法定福利費 10,152 8,704 1,448

福利厚生費 313 304 9

会議費 10 10 0

旅費交通費 250 250 0

通信運搬費 1,171 1,332 △ 161

減価償却費 1,495 1,512 △ 17

消耗什器備品費 200 200 0

消耗品費 750 1,000 △ 250

修繕費 592 471 121

印刷製本費 200 200 0

新聞図書費 300 300 0

光熱水道費 150 123 27

賃借料 1,500 1,303 197

保険料 387 438 △ 51

租税公課 302 310 △ 8

諸会費 650 800 △ 150

委託費 7,684 7,225 459

支払手数料 3,800 2,678 1,122

雑費 120 120 0

経常費用計 1,839,807 1,710,823 128,984

評価損益等調整前当期経常増減額 △24,105 △19,523 △ 4,582

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 24,105 △ 19,523 △ 4,582



当年度 前年度 増減科 目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100 0

楽器売却益 100 100 0

経常外収益計 100 100 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 350 350 0

楽器除却損 200 200 0

什器備品除却損 150 150 0

経常外費用計 350 350 0

当期経常外増減額 △ 250 △ 250 0

当期一般正味財産増減額 △ 24,355 △ 19,773 △ 4,582

一般正味財産期首残高 627,013 646,786 △ 19,773

一般正味財産期末残高 602,658 627,013 △ 24,355

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0

指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 603,658 628,013 △ 24,355



（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5

基本財産受取利息 5 5

特定資産運用益 10 10

特定資産受取利息 10 10

事業収益 515,002 1,250 516,252

演奏事業収益 514,674 1,250 515,924

入場料収益 276,030 276,030

出演料収益 235,674 1,250 236,924

広告料収益 705 705

商品収益 58 58

演奏雑収益 2,207 2,207

楽器購入資金貸付事業収益 328 328

利息収益 328 328

受取補助金等 1,059,209 65,791 1,125,000

受取国庫補助金 100,000 100,000

受取地方公共団体補助金 957,209 65,791 1,023,000

受取民間助成金 2,000 2,000

受取負担金 145,580 145,580

受取演奏事業負担金 145,580 145,580

受取寄付金 28,850 28,850

受取寄付金 28,850 28,850

雑収益 5 5

受取利息 5 5

経常収益計 1,748,661 1,250 65,791 1,815,702

（２）経常費用

事業費 1,773,256 760 1,774,016

給料手当 877,327 877,327

臨時雇賃金 12,589 12,589

退職給付費用 8,347 8,347

賞与 15,897 15,897

賞与引当金繰入額 6,756 6,756

法定福利費 133,266 133,266

福利厚生費 4,738 4,738

出演者報酬 324,778 750 325,528

会議費 10 10

旅費交通費 60,627 60,627

通信運搬費 5,095 5,095

商品費 4 4

減価償却費 2,177 2,177

消耗什器備品費 1,925 1,925

消耗品費 16,223 16,223

修繕費 3,626 3,626

広告宣伝費 27,438 27,438

印刷製本費 14,534 14,534

光熱水道費 850 850

賃借料 91,509 91,509

収支予算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科 目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

保険料 6,954 6,954

租税公課 2,710 2,710

諸会費 950 950

委託費 130,949 130,949

支払手数料 9,087 9,087

支払負担金 9,000 9,000

雑費 5,890 10 5,900

管理費 65,791 65,791

役員報酬 600 600

給料手当 29,266 29,266

退職給付費用 1,661 1,661

賞与 2,977 2,977

賞与引当金繰入額 1,261 1,261

法定福利費 10,152 10,152

福利厚生費 313 313

会議費 10 10

旅費交通費 250 250

通信運搬費 1,171 1,171

減価償却費 1,495 1,495

消耗什器備品費 200 200

消耗品費 750 750

修繕費 592 592

印刷製本費 200 200

新聞図書費 300 300

光熱水道費 150 150

賃借料 1,500 1,500

保険料 387 387

租税公課 302 302

諸会費 650 650

委託費 7,684 7,684

支払手数料 3,800 3,800

雑費 120 120

経常費用計 1,773,256 760 65,791 1,839,807

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 24,595 490 0 △ 24,105

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 24,595 490 0 △ 24,105

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100

楽器売却益 100 100

経常外収益計 100 100

（２）経常外費用

固定資産除却損 320 30 350

楽器除却損 200 200

什器備品除却損 120 30 150

経常外費用計 320 30 350

当期経常外増減額 △ 220 △ 30 △ 250

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 24,815 490 △ 30 △ 24,355

他会計振替額 231 △ 231 0



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

当期一般正味財産増減額 △ 24,584 259 △ 30 △ 24,355

一般正味財産期首残高 627,013

一般正味財産期末残高 602,658

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 1,000

指定正味財産期末残高 1,000

Ⅲ　正味財産期末残高 603,658

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高
並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１　資金調達について

　　当事業年度における借入予定はない。

２　設備投資について

（１）楽器購入として、25,277千円を予定している。

（２）什器備品購入として、1,000千円を予定している。

（３）ソフトウェア購入として、1,500千円を予定している。

資金調達及び設備投資の見込み




